In Bibliotheca Jagellonica Cracoviensi (ubi custoditur exemplar lit
terarum Ioannis III ad Opitium Pallaviciru a. 1686 scriptarum, ms. 8845 
IV, f. 20r-v, et panegyricus Ioanllis Gostkowski, Societatis Iesu sodalis, in 
honorem Opitii Pallaviciru compositus, ms. 52).; in Bibliotheca Nationali 
Varsaviensi (in qua servata est originalis dispensatio a ·nuntio nostro 
abbati Andreae Chrysostomo Zaluski mense Februario a . 1681 concessa, 
ms. III, 3093 f. 56). 

Epistularum commercium Opitii Pallavicini ad spatium temporis per
tinens, quo munus nuntii pontificii in Polorua explebat, hactenus ex toto ty
pis editum non est. In variis enim fontium editionibus epistulae eius (vel ad 
eum scriptae) solrun in contextu rerum, quibus singulae editiones praecipue 
dedicatae erant, publicari potuerunt. Sunt ergo publicationes non completae 
et imperfectae, thematibus editionum principalium circumscriptae. 

Inter maioris momenti editiones fontium, quibus singula scripta ad 
nuntiaturam Opitii Pallaviciru attinentia divulgata sunt, imprimis nomi
nanda esse videntur: Akta do dziej6w kr6la Jana III, sprawy roku 1683, a 
osobliwie wyprawy wiederiskiej wyjasniajqce [Acta ad res gestas Ioannis III 
regis, eventa anJÙ 1683, praesertim vero expeditionem Vindobonensem illu
strantia], ed. Franciscus Xaverius Kluczycki, Cracoviae 1883 (ubi publican
tur aliquot epistulae Opitii Pallavicini a . 1683 ad Secretariatum Status 
datae); Korespondencja arcbpa Cantelmiego, nuncjusza nadzwyczajnego na 
sejm grodzienski w 1688r [Epistularum commercium archiepiscopi Cantel
mi, nuntii extraordinarii ad comitia Grodnensia a. 1688], ed. Sbigneus Szo
stkiewicz, in: Sacrum Poloniae Millennium , t . 3, Romae 1956; Litterae 
nuntiorum apostolicorum·historiam Ucrainae illustrantes, ed . Athanasius G. 
Welykyj , Romae 1959-1977, t . XIII , XIV (ubi edidit ex toto vel saepius ex 
parte epistulas et "avvisi", de rebus Ucrainae a . 1680-1688 tractantia, quae 
nuntius Varsaviensis ad Secretariatum Status et S. Congregationem de 
Propaganda Fide mittebat); Litterae S . C. de Propaganda Fide Ecclesiam Ca
tholicam Ucrainae et Bielarusjae spectantes , ed. Athanasius G. Welykyj, Ro-
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mae 1954-1957, vol. II, 1955 (epistulae ex Congregatione ad nuntium a . 
1680-1688 missae); Monumenta Ucrainae Historica, ed . Andreas Septyckyj , 
Romae 1964-1975, t . IV, 1967 (epistulae a nuntio et ad nuntium a . 1680-
1688 datae); Ferdinando De Bojani Innocent XI. Sa correspondance avec ses 
nonces (1676-1684), Lutetiae Parisiorum-Romae 1910-1912, t. 111, 1912 
(ubi, cum de rationibus inter Sedem Apostolicam et exteras regiones trac
tat, aliquot epistulas Opitii Pallavicini et card. Alderani Cybo adducit). Ac
curatiorem indicem editionum, quibus documenta ad nuntiaturam Opitii 
Pallavicini pertinentia publicata sunt, in bibliographia singulorum volumi
num nostrorum lector inveniet.